
RKS-Rheinland-Pfalz-Meisterschaften Senioren/Seniorinnen 2003 ab MS/WS 3 

  

MS 3 (6,00+10,00+10,00 kg):  

- 74 kg:                                              Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.             Heinzel,            Joachim            1.377/1.            19,49/1.            10,20/1.         
7,99/1. 

            TSG Mutterstadt            46/67,8 

2.            Kneschk,            Dietmar            1.117/2.            19,04/2.         9,68/2.            5,20/2. 

            TSG Mutterstadt            51/73,8 

-  87 kg:                                             Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.            Zachrau,            Gerhard            2.171/1.            41,99/1.            17,35/1.         
9,86/1. 

            TSG Mutterstadt            49/86,9 

2.         Büttler,            Kurt                 1.731/2.            34,71/2.            14,61/2.         7,27/2. 

            TSG Haßloch            46/80,0 

3.         Stahl,              Hansjürgen            1.043/3.            18,28/3.         8,49/3.            5,03/3. 

            TSG Mutterstadt            49/87,0 

aK            Steinfurth,       Klaus              945/aK         0                      0                      11,34/aK 

            TSG Eppstein/Ts.            51/86,5 

--         Götz,               Klaus              0                      0                      0                      0 

            TSG Mutterstadt            44/82,9 

--         Röhm,            Norbert           0                      0                      0                      0 

            TSG Mutterstadt            47/81,0 

+  87 kg:                                            Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.         Zügel,            Roland            1.860/1.            35,91/1.            15,23/1.         8,28/1. 

            TSG Mutterstadt            46/97,0 

aK            Caspers,        Lutz                 1.687/-            51,36/-            22,13/-            0 

            TSG Mutterstadt            43/109,0 



2.         Nistl,               Jürgen            1.515/2.            28,55/2.            10,09/2.         8,00/3. 

            TSG Mutterstadt            50/115,2 

3.            Luckmann,     Günter            1.325/3.            18,54/3.         9,10/3.            8,07/2. 

            TSG Mutterstadt            48/93,8 

--            Zimmermann,            Helmut            0                      0                      0                      0 

            TSG Mutterstadt            44/114,9 

  

MS 4 (5,00+7,50+7,50 kg):  

+ 87 kg:                                             Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.            Oppermann,  Harald                        2.111/1.            35,38/1.            19,39/1.         
9,41/1. 

            TSG Haßloch            42/92,5 

--            Marschner,   Karl                 0                      0                      0                      0 

            TuS Haardt                        40/112,4 

  

MS 5 (4,00+5,00+5,00 kg):  

- 80 kg:                                              Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.         Schill,              Heribert            2.369/1.            42,49/1.            20,40/1.            
10,68/1. 

            TSG Mutterstadt  32/79,9            RLP-Rekord            RLP-Rekord            ----------
           RLP-Rekord 

+ 80 kg:                                             Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.            Schmich,            Reinhold         599/1.            38,34/1.         0                      0 

            TSG Mutterstadt            32/81,5 

  

  

WS 3 (3,00+3,00+3,00 kg):  

- 63 kg:                                              Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  



1.         Stein,              Hedwig            1.257/1.            19,08/1.            12,11/1.         5,71/1. 

            TSG Mutterstadt            46/63,0 

--            Schilling,            Brigitte          0                      0                      0                      0 

            TSG Mutterstadt            48/62,9 

- 73 kg:                                              Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.         Fuchs,            Sigrid            1.900/1.            28,55/1.            18,15/1.         8,74/1. 

            TSG Mutterstadt            52/67,5 

2.         Lamm,            Christine            1.375/2.            20,85/2.            12,47/2.         6,63/2. 

            TSG Mutterstadt            45/71,1 

+ 73 kg:                                             Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.             Schaible,            Ingeborg            1.592/1.            29,36/1.            14,27/1.         
6,77/1. 

            TSG Mutterstadt            50/94,2 

             

WS 4 (3,00+3,00+3,00 kg):  

- 73 kg:                                              Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

aK       Mundt,            Ursula            602/aK            0                      0                      7,23/aK 
VTV Mundenheim            36/--            KEIN Startpass/Keine  statistische 
Erfassung!  

             

WS „5“ (3,00+3,00+3,00 kg):  

- 73 kg:                                              Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

aK       Frank,            Selma            475/aK            0                      0                      5,70/ak 

            TV Dürkheim                 25/--            KEIN Startpass/Keine  statistische Erfassung!  

+ 73 kg:                                             Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

aK            Zachrau,            Elfriede            280/aK            17,97/aK            0                      0 

            TSG Mutterstadt            29/--            KEIN Startpass/Keine  statistische Erfassung!  

  



  

Mannschaftsergebnisse bei den Rheinland-Pfalz-RKS-meisterschaften der 
WS/MS 3, 4 und 5 am 30.03.2003  

in Mutterstadt:  

  

Frauen WS 3: 

1.    TSG Mutterstadt 1           : 4.749 Punkte      Stein, Hedwig      : 1.257 

(RLP-Meister)                            Fuchs, Sigrid      : 1.900 

                                                Schaible, Ingeborg      : 1.592 

2.    TSG Mutterstadt 2           : 1.375 Punkte      Schilling, Brigitte       :      0 

                                                Lamm, Christine      : 1.375 

Männer MS 3: 

1.    TSG Mutterstadt 1           : 5.408 Punkte      Heinzel, Joachim      : 1.377 

      (RLP-Meister)                            Zachrau, Gerhard      : 2.171 

                                                Zügel, Roland      : 1.860 

2.    TSG Mutterstadt 2           : 3.675 Punkte      Kneschk, Dietmar      : 1.117 

                                                Stahl, Hansjürgen      : 1.043 

                                                Nistl, Jürgen      : 1.515 

3.    TSG Mutterstadt 3           : 1.687 Punkte      Röhm, Norbert      :     0 

                                                Caspers, Lutz      : 1.687 

4.    TSG Mutterstadt 4           : 1.325 Punkte      Götz, Klaus      :      0 

                                                Luckmann, Günter      : 1.325 

Männer MS 5: 

1.    TSG Mutterstadt      : 2.968 Punkte      Schill, Heribert      : 2.369 

      (RLP-Meister)                            Schmich, Reinhold      :   599 

  



RKS-NEBENPROGRAMM  

(keine Meisterschaftswertung)  

  

  

Männliche Schüler B (3,00+3,00+3,00 kg):  

+ 50 kg:                                             Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.         Göbel,                        Peter              1.969/1.            22,00/1.            19,02/1.            
10,40/1. 

            TSG Haßloch            90/53,0 

  

Männliche Jugend B (5,00+7,50+7,50 kg):  

+ 82 kg:                                             Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.            Hartkorn,            Thorsten            2.579/1.            50,81/1.            23,30/1.            
10,25/1. 

            TVG Trier                87/98,2 

  

Männliche Jugend A (6,00 +10,00+10,00 kg):  

- 65 kg:                                              Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.         Stein,              Patrik              1.046/1.            16,20/1.         8,45/1.            5,46/1. 

            TSG Mutterstadt            85/58,0 

             

Männer offene Klasse (7,26+12,50+15,00 kg):  

- 71     kg:                                          Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.            Heinzel,            Joachim         0                      0                      0                      0 

            TSG Mutterstadt            46/67,8 

- 77     kg:                                          Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.            Kneschk,            Dietmar          938/1.            16,28/1.         8,76/1.            4,02/1. 



            TSG Mutterstadt            51/73,8 

- 83 kg:                                              Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.         Krey,               Torsten            1.384/1.            27,10/1.            12,03/1.         5,76/1. 

            TSG Mutterstadt            77/79,6 

2.            Schmich,            Reinhold            466/2.0                      11,67/2.         0 

            TSG Mutterstadt            32/81,5 

- 90 kg:                                              Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.            Zachrau,            Gerhard            1.884/1.            39,55/1.            16,44/1.         
7,33/2. 

            TSG Mutterstadt            49/86,9 

2.         Stahl,              Hansjürgen       918/2.            16,78/2.           8,05/2.            4,02/3. 

            TSG Mutterstadt            49/87,0 

3.            Steinfurth,       Klaus                 708/3.0                      0                      8,50/1. 

            TSG Eppstein/Ts.            51/86,5 

- 98 kg:                                              Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.            Galuschka,            Michael            1.426/1.            26,66/1.            11,17/1.         
6,77/1. 

            TSG Mutterstadt            71/92,9 

+ 98 kg:                                             Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.            Gundermann,            Norbert            1.545/1.            30,39/2.            12,28/1.         
6,97/1. 

            TSG Mutterstadt            56/95,1           

2.         Szabó,            Hendrik             790/1.            50,56/1.         0                      0 

            AC Neulußheim            79/100,0 

  

  

  

MS 1 (7,26+12,50+15,00 kg):  



- 74 kg:                                              Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.         Münch,            Stefan            1.449/1.            29,54/1.            12,55/1.         5,84/1. 

            TuS Haardt                        70/72,9 

aK       Drage,            Ralf                 1.250/aK            24,79/aK            11,21/ak            
4,98/aK 

            TSG Mutterstadt            71/70,8          KEIN Startpass! KEINE  stat. Erfassung!  

- 87 kg:                                              Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.         Hook,              Claus              220/1.            14,11/1.         0                      0 

            TSG Mutterstadt            72/87,0 

+ 87 kg:                                             Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.             Galuschka,            Michael            1.487/1.            28,13/1.            
11,68/1.         6,98/1. 

            TSG Mutterstadt            71/92,9 

  

MS 2 (7,26+12,50+15,00 kg):  

+ 87 kg:                                             Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.            Endres,            Andreas            1.971/1.            39,67/1.            16,31/1.         8,41/1. 

            TV Hahnenbach            62/107,1 

2.             Gundermann,            Norbert            1.594/2.            31,26/3.            12,80/2.         
7,13/2. 

            TSG Mutterstadt            56/95,1 

3.             Heckmann,            Matthias           587/3.            37,60/2.         0                      0 

            MTG Mannheim            59/100,0 

4.         Frey,               Clemens           218/4.            14,00/4.         0                      0 

            TSG Mutterstadt            61/94,1 

  

Schülerinnen B (3,00+3,00+3,00 kg):  

- 50 kg:                                              Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  



1.            Sadaune,            Stephanie            1.476/1.            19,69/1.            13,55/1.           
7,53/1. 

            TSG Haßloch            91/49,9  

2.            Andrzyewski,            Sabine            1.240/2.            19,13/2.            
10,40/2.           6,32/2. 

            TSG Haßloch            91/50,0 

+ 50 kg:                                             Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.         Göbel,                        Stefanie            1.932/1.            25,68/2.            16,64/2.            
10,40/1. 

            TSG Haßloch            90/52,9 

2.            Mohrhard,     Anja                1.852/2.            27,32/1.            17,20/1.           
8,86/2.            TSG Mutterstadt            90/55,0 

  

Schülerinnen A (3,00+3,00+3,00 kg):  

- 60 kg:                                              Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.            Ollmann,         Sarah            2.116/1.            37,58/1.            20,54/1.           8,50/1. 

            TSG Mutterstadt            88/54,9 

  

Frauen offene Klasse (4,00+5,00+5,00 kg):  

- 58 kg:                                              Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.            Bambauer,   Julia                2.053/1.            37,63/1.            19,47/1.         8,26/1. 

            TSG Mutterstadt            80/52,1 

- 78 kg:                                              Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.            Richter,           Eike                2.425/1.            47,38/1.            21,14/1.            
10,09/1. 

            TSG Haßloch            82/76,0 

2.            Janicek,            Manuela            2.067/2.            33,17/2.            
19,23/2.           9,37/2. 

            TSG Haßloch            83/71,4 



  

Frauen WS 2 (4,00+5,00+5,00 kg):  

- 63 kg:                                              Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.         Klein,              Diana            1.889/1.            33,20/1.            17,23/1.         
8,19/1. 

            TSG Haßloch            59/57,3 

- 73 kg:                                              Punkte            Hammer            Gewicht        Stein  

1.         Bihy,               Ute                  1.078/1.            19,13/1.            10,40/1.         
4,37/1. 

            MTG Mannheim            60/66,5 

+ 73 kg:  

1.            Scheibel,        Bärbel                        1.814/1.            35,50/1.            
16,20/1.         7,35/2. 

            TSG Mutterstadt            59/87,6 

2.              Oppermann, Kathrin            1.604/2.            29,47/2.            12,74/2.         7,62/1. 

            TSG Haßloch            56/76,1 

             

  

Teamwertungen  

(KEINE Meisterschaften)  

  

Männer offene Klasse: 

1. TSG Mutterstadt: 5.273 Punkte    Heinzel: 0 

                                        Krey    : 1.330 

                                        Stahl, H.    :   918 

Gundermann     : 1.545 

                                        Galuschka    : 1.426 



  

MS 1: 

1. TSG Mutterstadt: 1.707 Punkte    Hook    :   220 

                                        Galuschka    : 1.487 

  

MS 2: 

1. TSG Mutterstadt: 4.416 Punkte    Kneschk:   938 

                                        Zachrau,G.: 1.884 

                                        Gundermann: 1.594 

Schi B: 

1. TSG Haßloch      : 3.408 Punkte    Sadaune: 1.476  

                                   Göbel   : 1.932 

  

Frauen WS 2: 

1. TSG Haßloch      : 3.493 Punkte    Klein   : 1.889 

                                   Oppermann    : 1.604 

  

 


